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Punkt 1: Meddelelser

23/13171

Sagens forløb:
KMU

Beslutning Klima- og miljøudvalget den 19-11-2024

Spørgsmål vedr.

Private parkeringspladser på østsiden af gågaden
Afholdelse af Klima- og Miljøudvalgets møde den 10. december på Norfors  
Bump på Stampevej ved Bakkehusene

 

Administrationen orienterede om:

Midtvejsevaluering af minibussen fremlægges på udvalgsmøde til januar
Ladestanderudbud er gennemført. Der vil blive forelagt en sag for udvalget snarest. 

Fraværende Charlotte Kirchheiner (C)



Punkt 2: Lukket: Ændringer for vejbelysningen i Hørsholm Kommune

24/10323

1)-2): Klima- og Miljøudvalget godkendte administrationens forslag.

Fraværende Charlotte Kirchheiner (C)



Punkt 3: Status for biodiversitet 2024 og frigivelse af anlægsmidler 2025

24/7530

Sagens forløb:
KMU - ØU - KB

Baggrund

Kommunalbestyrelsen har godkendt en strategi for mere biodiversitet i kommunen. Kommunalbestyrelsen har også afsat
midler til gennemførelse af strategien. I denne sag orienteres der om status på biodiversitetsindsatsen i Hørsholm
Kommune, herunder om projekter og tiltag udført i indeværende år, samt om planerne for 2025. Det afsatte
rådighedsbeløb søges samtidigt frigivet.

Forslag

Administrationen indstiller, at Klima- og Miljøudvalget overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen anbefaler:

 

1)     At tage orienteringen om biodiversitetsindsatsen for 2024 til efterretning

2)     At godkende indsatser for 2025

3)  At det afsatte rådighedsbeløb på 597.600 kr. til Yderligere Biodiversitet i 2025 frigives

Sagsfremstilling

I 2023 vedtog Kommunalbestyrelsen kommunens Biodiversitetsstrategi. Visionen for strategien er at skabe
naturoplevelser, biodiversitetsfremgang, og at sikre de vigtigste levesteder mod ødelæggelse og forringelse.

 

Visionen udmøntes i fire mål:

At give gode rammer for naturoplevelser og fremme naturforståelsen blandt kommunens borgere. At forbedre og
fastholde naturkvaliteten i og udenfor byen. At omstille den kommunale drift til at være mere naturvenlig. Og at
integrere biodiversitet i byudvikling og planlægning. Hvert mål er underbygget af indsatsområder og handleplaner, og der
er afsat midler til gennemførsel af disse.

 

I 2024 har det største fokus ligget på at omstille til naturvenlig drift på de kommunalt ejede naturområder - og i særlig
grad på kommunens fem områder med værdifuld natur, der jf. biodiversitetsstrategien skal prioriteres højest. Der har
naturligvis også foregået andre aktiviteter.

Nedenfor gives et overblik over aktiviteter i 2024, samt de foreløbige planer for 2025.

  

Anlægsprojekter 2024

Usserød Ådal har undergået en større driftsomlægning af de dele af ådalen, der før i tiden var bortforpagtet. Dette forår
blev der gennemført et hegningsprojekt, og kreaturer plejer nu områderne. Kreaturernes græsning fremmer væksten af
blomstrende urter, hvilket tiltrækker insekter. Insekterne danner fødegrundlaget for mange forskellige dyr, fugle og
padder. Insekternes tilstedeværelse er således afgørende for biodiversiteten. Allerede dette første år siden omlægning, har
ådalen udviklet sig i en positiv retning, og fremstår nu som et langt mere varieret englandskab, fremfor en monoton
græsmark.

 



Ud over områderne i Usserød Ådal har kommunen også hjemtaget områder syd for Lågegyde og vest for
Helsingørmotorvejen fra forpagtning. Engen syd for Lågegyde var under kraftig tilgroning af pilekrat, men arealet er nu
blevet ”nulstillet” med henblik på at give grobund for ny varieret engvegetation, ved at krattet er blevet nedknust. På
arealet vest for motorvejen fortsætter slåning og høproduktion så længe områdets anvendelse er uvis.

 

Dernæst har der været fokus på at omlægge plejekrævende bynatur til mere ekstensive, naturvenlige og mindre
plejekrævende elementer. I den forbindelse er en række oversigtsbede med buskbeplantning ved vejudmundinger nu
omlagt til enggræs med blomsterløg. 

 

Drift

Det har været muligt at pleje næsten alle kommunens egne lysåbne naturområder med enten afgræsning med kvæg,
afbrænding eller høslæt med den driftsbevilling, der følger med biodiversitetsstrategien. Det forventes at give disse
områders natur et massivt løft. Efter omlægning er korrekt og kontinuerlig naturpleje altafgørende for at naturkvaliteten
udvikles positivt.

 

Desuden arbejdes der løbende med at revidere kommunes driftsbeskrivelser for veje og grønne områder i en mere
naturvenlig retning, ligeledes i overensstemmelse med Biodiversitetsstrategien. I den sammenhæng er det vigtigt at
pointere, at sommerens tilgroede veje og grønne område skyldes besparelser på området, og er derfor ikke et produkt af
overgang til naturvenlig drift eller biodiversitetsindsatser.  

 

Artsregistreringer

 

I sommeren 2024 blev der foretaget undersøgelser af forekomst af padder i Usserød Ådal og markfirben langs Hørsholms
kyst. Undersøgelserne fungerer som baseline for naturgenopretningsprojekter og gør indsatserne målbare.
Registreringerne giver samtidigt grundlag for fremtidig forvaltning, af for eksempel kystbeskyttelsessager.  

 

Power Bio – genanvendelse af restbiomasser

 

Kommunen deltager i det EU-finansierede projekt, Power Bio. Projektet skal finde nye måder at genanvende
restbiomasser på, herunder græsafklip fra naturområder. Mange naturområder skal hvert år høstes for at holde dem
lysåbne, og det høstede materiale er for det meste til overs og koster penge at komme af med. I 2024 er store dele af den
slåede vegetation fra naturområder derfor sendt til et biogasanlæg for at teste materialets gaspotentiale. Ligeledes har det
været en test af om logistik og transport af materialet er bæredygtig og rentabel.

Ligeledes i regi af Power Bio, er der blevet udført et forsøg af, om opskyllet tang kan modvirke erosion ved kysten, idet
tang er blevet bygget ind i kommunens nye kystsikring med sand ved Rungsted Strandvej. Det forventes af der kan
foretages evalueringer af begge forsøg sidst på året.

 

 

Øvrige aktiviteter i 2024

 

1 – Fremme naturforståelse

-         Ny skiltning, formidling af naturen i Elleskoven og på Bolbroengen



-         Formidling af bynær biodiversitet i samarbejde med Trommen

2 - Forbedre og fastholde naturkvaliteten

-         Vandløbsrestaurering af Gedevadsrenden

-         Faunastriber (blomsterstriber) på landbrugsejendomme

3 - Omstille den kommunale drift

-         Bekæmpelse af invasive arter, japansk pileurt og gyldenris

-         Indkøb af mindre specialmaskiner til naturpleje

4 - Integrere biodiversitet i byen

-         Integrering af biodiversitet i Havneprojektet

-         Integrering af biodiversitet i Arealanvendelsesstrategien

-         Integrering af biodiversitet i Novafos´ projekter

 

Planen for indsatser og aktiviteter i 2025

 

Den nye plejeplan for Kokkedal- og Sophienberg Jorderne forventes at blive sendt i høring til Grønt Råd, områdets
brugere og nærmeste grundejere i dette efterår. Den nye plejeplan har et væsentligt større fokus på natur og biodiversitet
end den tidligere plejeplan havde. Planen lægger således op til en større omlægning af især Sophienbergengen.
Plejeplanen indeholder etablering af ny sø, græsningsarealer, stisystemer, ridestier, formidling, shelterplads og meget
mere.

 

Implementeringen forventes finansieret med midler fra biodiversitetspuljerne, da området er ét af de steder med størst
naturkvalitetspotentiale i kommunen. Hele anlægspuljen for 2025 forventes at gå til denne omlægning. Det er dog en
forudsætning, at der opnås enighed med Kokkedal Rideklub om en ændring af deres forpagtningsaftale, så
Sophienbergengen udgår.

 

Hvis der er anlægsmidler i overskud efter omlægning af Kokkedal- og Sophienberg Jordene, kan de blandt andet
anvendes til omlægninger af plejekrævende bynatur. Her er der stadig mange områder at bearbejde. 

 

Den naturvenlige drift af de allerede omlagte områder fortsætter, så indsatsernes effekt opretholdes og naturen udvikler
sig i den rigtige retning.

 

Biodiversitet i Hørsholm

Biodiversiteten er stadig lav i Hørsholm, ligesom den er i resten af landet. Der er lang vej igen, og der er kun lige taget
hul på opgaven. Samtidig er det vanskeligt at måle fremgang af biodiversitet, da begrebet spænder meget bredt og rummer
mange facetter. Derfor er fremgangsmåden for indsatser, drift og naturpleje typisk at benytte de værktøjer og metoder,
som har vist sig at virke andre steder.

 

En svag indikation af en lille lokal fremgang kan man dog få, ved at se på HNV-scoren (High Nature Value) for
kommunens naturområder. Her kan man se en generel fremgang fra 2020 -2024 i kvaliteten af mange områder, særligt på



de kommunalt ejede arealer. Områder med fremgang markeret med rødt på bilag 1.

 

HNV- scoren vægter naturværdien af et areal, ud fra flere forskellige parametre, der spænder fra landskabsforhold,
driftspraksis, registrerede arter mm. Scoren opdateres hvert år af Landbrugsstyrelsen.

Beslutning Klima- og miljøudvalget den 19-11-2024

1-2) Klima- og Miljøudvalget anbefalede økonomiudvalget og kommunalbestyrelsen at tiltræde administrationens
anbefaling.

3) Klima- og Miljøudvalget anbefalede Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen at frigive det afsatte rådighedsbeløb
på 597.600 kr. til yderligere biodiversitet i 2025.

Bilag

biodiversitetsstrategi

Power Bio_Nyttiggørelse_af_tang_og_græsafklip_-_deltagelse_i_EU-projekt.

Bilag 1 - HNV score_

Fraværende Charlotte Kirchheiner (C)



Punkt 4: Ladekabler over fortov

24/521

Sagens forløb:
kMU

Baggrund

Administrationen er blevet kontaktet af flere grundejere der ønsker at få tilladelse til at trække ladekabel til elbil over
fortov. Administration orienterer udvalget om, at der som udgangspunkt ikke tillades at ladekabler placeres hen over
fortov.

Forslag

Administrationen indstiller til Klima- og Miljøudvalget at orienteringen tages til efterretning.

 

Sagsfremstilling

 Da flere og flere får elbiler, er der også et større ønske om at kunne oplade bilen ved egen bolig. Som udgangspunkt
arbejder administrationen ud fra at privat ladeinfrastruktur skal holdes på egen grund, hvilket betyder, at hvis man har
parkering på grunden, så skal opladning af bilen også foregå på grunden.

Hvis en grundejer ikke har plads til opladning/ parkering på egen grund, så henviser kommunen til opladning ved
kommercielle ladestandere.

 

Administrationen vil, når der modtages en ansøgning, foretage en konkret individuel vurdering af hver enkelt ansøgning
men vil som udgangspunkt ikke give tilladelse til ladekabler over fortov af følgende årsager:

 

Ladekabler over fortov vil udgøre en snublerisiko

 

Hvis der gives tilladelse med det vilkår at ladekablet ikke må udgøre en snublerisiko vil der skulle føres tilsyn med
at vilkåret overholdes, hvilket vil være ressourcekrævende.

 

Der er på mange tankstationer mulighed for at oplade elbiler

 

Der vil i 2025 blive etableret ladestandere på en række offentlige parkeringspladser

 

 

Der er foreløbigt vist interesse for at have ladekabler hen over fortov på følgende adresser:

 

Bukkeballevej 42A

Stolbergsvej 4

På Christianshusvej



 

På private fællesvej kan der gives en offentlig retligtilladelse til placering af ladestandere på vejareal, hvis vejtekniske og
trafikale hensyn ikke taler imod det ansøgte. Almen offentlig retlige hensyn er f.eks. hensynet til parkeringssituationen i
området. På offentligt vejareal skal opstilling af ladestandere udbydes da kommunen ikke må konkurrere med private
aktører.

 

Lovgining

Bekendtgørelse af lov om offentlige veje m.v. § 80 Om genstande m.v. på vejareal.  

 

Bekendtgørelse af lov om private fællesveje § 66 Anden brug af vejareal

 

Økonomi/personale

Ansøgninger om opstilling af ladestandere på privat fællesveje eller ladekabler over fortov vil blive besvaret af Team Vej
og Park.

Kommunikation

Når der, som konsekvens af ladestanderudbuddet, er opstillet ladestandere på offentlige arealer, vil placeringen fremgå af
Hørsholm kommunes hjemmeside. Her vil det det ligeledes blive kommunikeret at hvis man ikke har plads til opladning
på egen grund så henvises man til at benytte disse eller andre kommercielle ladestandere.

Beslutning Klima- og miljøudvalget den 19-11-2024

Taget til efterretning.

Fraværende Charlotte Kirchheiner (C)



Punkt 5: Nyt affaldstilsyn hos virksomheder

24/10298

Sagens forløb:
KMU

Baggrund

I Klimaplan for en grøn affaldssektor og cirkulær økonomi fra 2022 aftalte regeringen (Socialdemokratiet) og Venstre,
Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Det Konservative Folkeparti, Liberal Alliance og Alternativet at indføre et
styrket affaldstilsyn på virksomheder. Affaldstilsynet skal sikre, at erhvervet overholder kravet om kildesortering af
genanvendeligt affald, således at afbrænding af genanvendelige produkter mindskes.

 

Det styrkede tilsyn starter i 2025 og kommunen skal varetage de fysiske tilsyn i Hørsholm, der forventes at skulle udføres
ca. 25 tilsyn i Hørsholm. Tilsynene er 100% takstfinansieret.

Forslag

Administrationen indstiller til Klima- og Miljøudvalget at tage orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Virksomheder i Danmark har skulle kildesortere affald siden 2010. Det har dog vist sig at virksomheder ikke har levet op
til dette og at de tilsyn der hidtil har været udført ikke har været tilstrækkelige til at hjælpe erhvervet i det rigtige retning.
Derfor blev der med klimaaftalen fra 2022 besluttet at styrke affaldstilsynet, begyndende fra 2025. I praksis betyder det at
fra 2025 vil hver 15. virksomhed udtrækkes til administrativt tilsyn og hver 75. virksomhed til fysisk tilsyn, begge er på
landsplan.

 

De administrative tilsyn udføres af Miljøstyrelsen, som også står for at udvælge hvilke virksomheder der skal have fysiske
tilsyn som udføres af kommunen. Hørsholm Kommune kan derfor også først starte affaldstilsynene når Miljøstyrelsen har
udvalgt hvilke virksomheder der skal have tilsyn.

 

Miljøtilsyn og affaldstilsyn

I dag udføres affaldstilsynene som en del af et miljøtilsyn som kun nogle virksomheder er underlagt. I Hørsholm
Kommune er det ca. 50 virksomheder i alt det får miljøtilsyn, disse er bl.a. autoværksteder, virksomheder med et vist
kemikalieforbrug og husdyrbrug af en vis størrelse. Ifølge CVR registret er der omkring 6.000 aktive CVR numre i
kommunen. Ved et miljøtilsyn gennemgår miljømyndigheden samtlige miljøaspekter på virksomheden, herunder affald og
sortering af dette. Virksomhederne i Hørsholm får miljøtilsyn mindst hvert 6. år. Og der udføres tilsyn på 25% af de
relevante virksomheder.

 

Fra 2025 vil affaldstilsynet stadig indgå i miljøtilsynet hvis der er sammenfald mellem miljøtilsynet og det af
Miljøstyrelsen fastsatte affaldstilsyn. Derudover vil en række virksomheder der formentlig ikke tidligere har fået
miljøtilsyn, få affaldstilsyn. På affaldstilsynet vil fokus være på sorteringen og håndtering af affald.

 

Takster

Både miljøtilsyn og affaldstilsyn er brugerfinansieret, men hvor miljøtilsynet kun er delvist finansieret er affaldstilsynet
100% brugerfinansieret. Det betyder dels:

-         at taksten for affaldstilsynet er højere 964 kr./timen mod 487,25 kr./timen for miljøtilsyn og



-         at der opkræves for alt der har med affaldstilsynet at gøre, inkl. kørsel, vidensopbygning og øvrig administration
mv.

Dermed vil der være virksomheder der modtager en opkrævning for miljøtilsyn til en takst og en anden takst for
affaldstilsynet, hvor udgiften til affaldstilsynet kan virke uforholdsmæssig stor.

Økonomi/personale

Administrationen forventer at opgaven kræver ca. ¼ årsværk, baseret på erfaringerne fra miljøtilsynet. Dette er grundlaget
for taksten på tilsynet. Viser det sig at opgaven er mindre eller større end beregnet vil taksten justeres herefter.

Beslutning Klima- og miljøudvalget den 19-11-2024

Taget til efterretning.

Fraværende Charlotte Kirchheiner (C)



Punkt 6: Godkendelse inden høring af Regulativ for Husholdningsaffald

24/1854

Sagens forløb:
KMU-ØU-KB

Baggrund

I forbindelse med at der arbejdes med en ny fælles storskraldsordning for Allerød, Rudersdal og Hørsholm Kommuner, er
der behov for at opdatere kommunens Regulativ for Husholdningsaffald.

Kommunalbestyrelsen godkendte d. 30. oktober 2023 den nuværende version af Regulativet for Husholdningsaffald.

Forslag

Administrationen indstiller til Klima- og Miljøudvalget at anbefale Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen

1)     At godkende det reviderede Regulativ for Husholdningsaffald til høring, som det foreligger i bilag 1.

Sagsfremstilling

Det reviderede regulativ erstatter det nuværende regulativ for husholdningsaffald godkendt af kommunalbestyrelsen i
Hørsholm Kommune d. 30. oktober 2023.

På baggrund af den politiske aftale ”Klimaplan for cirkulær økonomi og en grøn Affaldssektor” fra juni 2020, har
Folketinget i 2022 vedtaget en række lovændringer, herunder ændringer i affaldsbekendtgørelsen og
affaldsaktørbekendtgørelsen.

Rettelserne i Regulativ for husholdningsaffald er enslydende for Allerød, Hørsholm og Rudersdal Kommuner, som har
ens ordninger, fælles afsætning og samme renovatør for udvalgte affaldstyper, som Norfors driver for ordningerne med
fælles indsamling.

 

Rettelserne i regulativet, omfatter beskrivelsen af den nye fælles storskraldsordning, som omfatter Allerød, Rudersdal og
Hørsholm Kommuner. Ordningen har opstart 1. april 2025. Påbegyndelsen af arbejdet med den nye fælles ordning, blev
godkendt af Kommunalbestyrelsen d. 27. maj 2024. Rettelserne i regulativet erstatter beskrivelsen af den nuværende
storskraldsordning for Hørsholm Kommune.

 

Ændringerne i Regulativ for Husholdningsaffald, sker på baggrund af ønsket om mere strømlining i de tre kommuner på
affaldsområdet. En ny fælles storskraldsordning på tværs af kommunerne, har til formål at sikre indsamling af ensartede
fraktioner, øge mængden af affald til genanvendelse og reducere mængderne af deponi- og forbrændingsegnet affald.

Ovenstående ændringer for den nye fælles storskraldsordning, sker som et tiltag i kommunernes fælles Affaldsplan 2023-
35, initiativ 4.6 ’Mindre brændbart og deponeringsegnet affald i storskraldsordningen’.

 

Fælles for kommunerne, er de nye ensrettede affaldsfraktioner:

 

Træmøbler
Stort hårdt plast (fx havemøbler, sandkasser)
Elektronikaffald (fx tv, pc’er)
Hårde hvidevarer (fx køleskabe, vaskemaskiner)
Stort Jern og Metal (fx cykler, barnevogne)
Madrasser og gulvtæpper
Polstrede møbler (fx sofaer, lænestole)



Tekstilaffald (fx udtjent tøj og sengetøj)

 

Fraktioner til ren deponi og ren forbrænding er taget ud af ordningen, da ordningen forsimples og i højere grad skal
understøtte genanvendelse jf. Affaldsplanen 2023-35. Borgere kan fortsat aflevere affald til deponi eller forbrænding på
genbrugspladserne.

 

De væsentligste ændringer i Regulativ for Husholdningsaffald for Hørsholm Kommune, er følgende fraktioner, som ikke
længere vil kunne afleveres til storskrald:

 

Ting til direkte genbrug (fx møbler og bøger, service)
Pap
Ikke-genanvendeligt PVC-affald (fx haveslanger, svømmebassin, kælke, m.m.)
Keramik, stentøj, porcelæn
Ikke-brændbart (fx produkter af blød PVC)
Brændbart affald

 

Papaffaldet er taget ud af den nye ordning, da det er lovpligtigt med husstandsindsamlet papaffald, som en del af den
almene affaldsordning, for både etagebyggerier og enfamilieboliger. Derudover, kan der i stedet for afleveres stort hårdt
plast i den nye ordning.

 

Regulativet sendes i høring

Regulativ for Husholdningsaffald skal sendes i fire ugers offentlig høring, inden den nye fælles storskraldsordning træder
i kraft 1. april 2025.

 

 

Tidsplan

Høringsperioden skal vare i 4 uger, og herefter vil regulativet forventes godkendt af Kommunalbestyrelsen i de tre
samarbejdskommuner og offentliggjort til ikrafttrædelse fra 1. april 2025. Den vedtagne regulativtekst skal indrapporteres
i Miljøstyrelsens nationale regulativdatabase (NSTAR). Regulativet kan tidligst træde i kraft dagen efter offentliggørelse
i regulativdatabasen.

Økonomi/personale

Affaldsområdet er brugerfinansieret. Ændringerne har ikke betydning for taksterne for husholdningsaffald i 2025, da
taksterne er beregnet ud fra prisen på den nuværende storskraldsordning. Prisen for den nye fælles storskraldsordning,
medregnes i taksterne for 2026.

Kommunikation

Regulativ for husholdningsaffald vil kunne tilgås fra kommunens hjemmeside og på NSTAR’s regulativdatabase.

Sagens tidligere behandling

Kommunalbestyrelsen den 27. maj 2024 (Fælles ordning for storskrald), Kommunalbestyrelsen den 30. oktober 2023
(Regulativer for affald – endelig godkendelse efter høring), Klima- og Miljøudvalget den 13. juni 2023 (Regulativer for
affald – godkendelse til udsendelse i høring).

Noter til bilag



Bilag 1 er Forslag til Regulativ for Husholdningsaffald. Der er markeret med rød skrift, de steder hvor der fremgår
ændringer i regulativet, med udgangspunkt i det nuværende gældende regulativ for husholdningsaffald.

Beslutning Klima- og miljøudvalget den 19-11-2024

1): Klima-og Miljøudvalget indstillede administrationens forslag godkendt.

Bilag

Bilag 1 - Forslag til Regulativ for Husholdningsaffald

Fraværende Charlotte Kirchheiner (C)



Punkt 7: Initiativretsforslag: Differentieret husstandsgebyr på affald

24/10297

Sagens forløb:
KMU-ØU-KB

Baggrund

Kommunalbestyrelsen har på møde d. 30.9.2024 drøftet initiativretsforslag vedrørende differentieret husstandsgebyr på
affald. Kommunalbestyrelsen besluttede at Klima- og Miljøudvalget skal behandle sagen. Sagen er derfor på udvalgets
dagsorden.

Forslag

Administrationen indstiller til Klima- og Miljøudvalget at anbefale Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen, at
godkende:

1)     At der efter indførelsen af producentansvar i 2025, fremlægges en sag om mulighederne samt effekten af
differentieret takst for taksterne 2027.

Sagsfremstilling

Efter kommunestyrelseslovens § 11 og forretningsordenens § 3 – den såkaldte initiativret – kan ethvert medlem af
Kommunalbestyrelsen indbringe ethvert spørgsmål om kommunens anliggender for Kommunalbestyrelsen samt
fremsætte forslag til beslutninger herom.

 

Sagen har været forelagt Kommunalbestyrelsen, der på deres møde den 30.9.2024 besluttede at sende sagen til Klima- og
Miljøudvalget til yderligere behandling.

 

Det konkrete initiativretsforslag

SF ønsker at have en drøftelse af mulighederne for differentieret husstandsgebyr på affald ligesom man gør i Rudersdal jf
sagen om affaldstakster:

 

"De tre kommuner er også forskellige, alt efter om der udregnes takster ud fra et grundgebyr/husstandsgebyr, som i
Hørsholm, eller om disse omkostninger bliver fordelt direkte ud på de forskellige affaldsfraktioner. I Hørsholm, bliver der
f.eks. ikke differentieret mellem gebyret til villahusstande og etageejendomme, som der er i Rudersdal. Dvs. at man i
Hørsholm betaler det samme i gebyr, om man bor i en villa eller en etageejendom".

 

For at kunne drøfte mulighederne, er der brug for et forslag fra administrationen på, hvordan en sådan model kunne se ud
for Hørsholm, og hvilke økonomiske konsekvenser, det måtte have for de forskellige typer/gruppering af husstande. Der
kan skeles til Rudersdal, men også gerne høringsbrev fra HAB, der udgør én af flere almene boligselskaber i byen og
repræsenterer mere end 2.000 ud af byens ca. 11.500 boliger. De har indsendt et overblik, der er meget anvendeligt i
denne sammenhæng.

 

Udgangspunktet er en omfordeling af de nuværende takster, så de bliver mere kostægte ifht boligtypernes forskellige brug
og belastning af affaldssystemet; ikke en sænkning af takster i det samlede hele. Nogen skal betale mere, andre mindre.

 



Hustandsgebyret fungerer lige nu som en ens, flad skat for alle uanset forbrug, men eftersom beboere i etageejendomme
for at effektivisere den samlede affaldsordning 1) er blevet påkrævet dyre særegne, fælles løsninger ved bebyggelserne,
og 2) derfor af samme grund ikke anvender den fælles genbrugsplads, bør dette indregnes, så husstandsgebyret i en eller
anden form afspejler byens forskellige boligtyper i grove træk.

 

Modellen skal være så simpelt som muligt, men da der i forvejen er gjort et stort forarbejde med omlægningen af
Hørsholms affaldstakster i efteråret 2023, og når Rudersdal allerede har indført en model, burde det være til at overskue.
Gerne med inddragelse af de input, vi allerede har fået fra HAB og med inddragelse af andre cases af boligtyper, hvis det
er nødvendigt.

 

Administrationens forslag

Da affaldstaksterne for 2025, allerede er politisk behandlet, er det ikke muligt at differentiere yderligere for næste år.
Forslag om yderligere differentiering af takster vil derfor tidligst komme i betragtning for 2026.

 

Affaldsgebyret skal være kostægte, derfor er det ikke muligt politisk at beslutte en differentieret takst, denne skal
beregnes. Hvor kompliceret regnestykket er, afgøres af detaljeringsgraden. Derudover skal affaldsgebyret hvile i sig selv,
hvilket betyder at et fald i husstandsgebyret ved etageejendomme vil betyde en stigning ved enfamiliehuse. Indførelsen af
producentansvaret for emballage forventes at betyde et betydeligt fald i husstandsgebyret, for den del der kan
differentieres. Derfor anbefaler administrationen at en eventuel differentiering af husstandsgebyret, afventer effekten af
producentansvaret.

 

Producentansvaret for emballages betydning for husstandsgebyret

Den 1. oktober 2025 forventes producentansvaret at træde i kraft. Dette indføres for at nedbringe mængden af emballage.
Derfor pålægges virksomheder, der anvender emballage, at betale for håndtering og behandling af emballage. Det er
derfor forventet at forbrugernes udgift til genanvendelige fraktioner, mindskes markant med producentansvaret. De
genanvendelige materialer udgør i 2025 1.074 kr. ud af det samlede husstandsgebyr på 3.065 kr.

 

Differentieret husstandsgebyr

Husstandsgebyret består af 5 elementer:

-         grundadministration,

-         genanvendelige materialer,

-         storskrald,

-         farligt affald og

-         genbrugsplads.

 

Af disse er det administrationens vurdering, at de genanvendelige materialer kan differentieres og blive mere kostægte.
Årsagen er at indsamlingen ved fællesløsninger formentlig er billigere. I enfamiliehuse, skal der indsamles ved mange
adresser inden aflæsning på modtagerstationen, hvorimod der ved fællesløsningerne ofte kun er få stop før bilen er fuld.
Dermed er der formentlig en besparelse i transport. Bilen til fællesløsningerne er dog ofte dyrere i drift.

 

De øvrige 4 elementer af husstandsgebyret kommer ikke i spil i forhold til en differentieret takst fordi:



Grundadministration dækker al administration af affaldsområdet bl.a. håndtering af fejlmeldinger, kontraktstyring og
udarbejdelse af kontrakt, opdatering af regulativer, udarbejdelse af takster mv.

Storskrald kan anvendes af alle borgere i Hørsholm Kommune.

Farligt affald Afhentes og håndteres for alle borgere i Hørsholm kommune.

Genbrugsplads kan anvendes af alle borgere i kommunen. Gebyret anvendes til at drive og behandle materialer på
pladsen, dvs. også materialer der kommer via storskraldsordningen, dermed anvender etagebyggerier også ordningen.

 

Administrationens prioriteringer i 2025

 

Affaldsområdet står overfor omfattende ændringer som følge af politiske aftaler om øget genanvendelse. Dertil har
Gældsstyrelsen lavet nye regler for opkrævning. Det betyder, at det nu er blevet et større arbejde med at opkræve penge
fra borgerne, bl.a. fordi der skal laves nye opsætninger af systemer. De nye regler betyder også at der skal laves flere
kørsler årligt på affaldsgebyret, en opgave der kræver en del ressourcer.

 

Udover at producentansvaret for emballage har betydning for beregningen af husstandsgebyret i 2025, har
administrationen følgende prioriteringer i 2025:

-         Udbud af forbrændingsegnet affald

-         Styrket affaldstilsyn, herunder nye takster for brugerbetaling for dette

-         Ændring af opkrævningssystem for at leve op til nye regler fra Gældsstyrelsen, som nævnt ovenfor

-         Producentansvaret, som nævnt ovenfor

-         Udregning af taksterne for 2026

 

Administrationen vurderer derfor at det ikke er muligt at gennemføre en yderligere differentiering af taksten for 2025 og
2026, indenfor de tilgængelige administrative ressourcer. Dertil kommer at indførelsen af producentansvaret, vil påvirke
udgiften til de genanvendelige materialer i højere grad end en differentiering. På den baggrund er det vurderingen, at en
yderligere differentiering vil være en uforholdsmæssig lille gevinst.

Beslutning Klima- og miljøudvalget den 19-11-2024

Klima- og Miljøudvalget godkendte administrationens forslag.

Fraværende Charlotte Kirchheiner (C)



Punkt 8: Initiativretsforslag- vedr. betaling for affaldsordninger

24/1854

Sagens forløb:
KMU - ØU - KB

Baggrund

Kommunalbestyrelsen har på møde d. 30.9.2024 drøftet initiativretsforslag vedrørende differentieret husstandsgebyr på
affald. Kommunalbestyrelsen besluttede at Klima- og Miljøudvalget skal behandle sagen.

 

Anne Ehrenreich (UP) har stillet nærværende supplerende initiativretsforslag til behandling ved Klima- og Miljøudvalget.

Forslag

Administrationen indstiller til Klima- og Miljøudvalget:

1)     At der efter indførelsen af producentansvar i 2025, fremlægges en sag om mulighederne samt effekten af
differentieret takst for taksterne 2027.

Sagsfremstilling

Efter kommunestyrelseslovens § 11 og forretningsordenens § 3 – den såkaldte initiativret – kan ethvert medlem af
Kommunalbestyrelsen indbringe ethvert spørgsmål om kommunens anliggender for Kommunalbestyrelsen samt
fremsætte forslag til beslutninger herom.

 

Det konkrete initiativretsforslag

#At det kortlægges om rækkehusbebyggelser og andre bebyggelser med fælles affaldspladser og færre skraldespande (kun
en pr. parcel) til afhentning på egen parcel skal betale et lavere gebyr for deltagelse i affaldsordningerne end en-
familiehuse.

 

Baggrunden er, at kommunen er i gang med at kortlægge, om det er muligt med en mere retfærdig fordeling af udgifterne,
som bedre modsvarer arbejdsindsatsen forbundet med håndtering af de forskellige løsninger samt genereringen af affald.
Jeg finder derfor, at det bør vurderes om arbejdsforbruget ved de forskellige ordninger begrunder en differentieret takst.

 

Mit forslag skal ligeledes ses i lyset af Louise Zabels initiativretsforslag om bebyggelser med lejligheder. ”

 

Administrationens forslag

Der henvises til initiativretssagen vedrørende samme emne, der behandles på Klima- og Miljøudvalgets møde 19.
november 2024.

 

Dette initiativretsforslag handler om også at inddrage rækkehusbebyggelser i en differentieret takst for husstandsgebyret.

 

Den mulighed for differentieret takst på husstandsgebyret, som administrationen anser som en mulighed for taksterne i
2027, vil også dække rækkehusbebyggelser. Årsagen er at differentieringen skal placeres på fællesløsninger, hvormed alle



bebyggelser der har fælles indsamling vil være omfattet.

 

Administrationen anbefaler, med samme begrundelse som i det andet punkt om differentieret takst at afvente indførelsen
af producentansvar, inden der træffes beslutning om differentieret takst på husstandsgebyret.

Beslutning Klima- og miljøudvalget den 19-11-2024

Klima- og Miljøudvalget godkendte administrationens forslag.

Fraværende Charlotte Kirchheiner (C)



Punkt 9: Regulering af brugen af professionelt fyrværkeri.

24/9255

Sagens forløb:
KMU

Baggrund

Klima- og Miljøudvalget har tilbage i juni 2024 bedt om en sag vedr. Kokkedal Slots brug af professionelt fyrværkeri. På
den baggrund er generne og konsekvenserne ved afskydning af professionelt fyrværkeri i kommunen vurderet. Samtidig
er de eksisterende muligheder for en skærpet sagspraksis vurderet, eksemplificeret med Kokkedal Slot, Kokkedal Alle 6,
2970 Hørsholm. I denne sag skal der tages stilling til den fremtidige brug af fyrværkeri.

Forslag

Administrationen indstiller til Klima- og Miljøudvalget at godkende:

1)     at administrationen stopper nuværende praksis med at reducere kommunens indhegning ved afskydning af
professionelt fyrværkeri, hermed vil affyring af fyrværkeri ikke længere være mulig.

2)     at tage de øvrige mulige tiltag til efterretning.

3)     at medtage muligheden for at udarbejde et regulativ for fyrværkeri i den kommende budgetproces.

Sagsfremstilling

Indenfor de seneste år har der været tilladt 5-6 afskydninger af professionelt fyrværkeri på Kokkedal slot, årligt.
Fyrværkeriet anvendes typisk i forbindelse med et bryllup og har en varighed på ca. 15 minutter, affyringstidspunktet
ligger mellem kl. 22 og 24. Fyrværkeren afspærrer området så forbipasserende ikke kommer til skade.

Afskydningerne giver ofte anledning til klager over støj og gener, typisk vedr.:

a)     borgeres søvn og forskrækker kæledyr såsom hunde 

b)     kvæget på Hørsholm Kommunes græsningsarealer og hesteholdet hos Kokkedal Rideklub

c)      det vilde dyreliv i området

 

Ud over klager over støj, modtager Kommunen også klager over nedfaldent affald fra afskudt fyrværkeri på Hørsholm
Kommunes arealer. Hørsholm Kommunes arealer omkranser Kokkedal Slots Arealer.

 

Udenfor sæson mellem 27. december og 1. januar er det udelukkende professionelle festfyrværkere der må afskyde
fyrværkeri. Fyrværkerne skal enten anmelde eller søge om tilladelse til brugen af fyrværkeriet, som Nordsjællands
Brandvæsen sagsbehandler for Center for By og Miljø. Professionelt fyrværkeri har en større effekt end konsum
fyrværkeri (almindelig nytårs krudt). Ansøgningen vurderes ift. hvorvidt en række afstandskrav er overholdt eller ej. Hvis
afstandskravene er overholdt, meddeles tilladelse. Hvis en fyrværker ønsker at anvende konsumfyrværkeri, anmelder
fyrværkeren arrangementet uden at der behøves en tilladelse.

 

Hørsholm Kommune har i forbindelse med udarbejdelsen med denne sag, konstateret, at Kokkedal Slot har indgået aftale
med den dyreholder, som holder kvæg på vegne af Hørsholm Kommune. Fyrværkeren afspærrer dele af arealet således at
kvæget holdes på lovpligtig afstand. Praksis med indhegning er ikke hensigtsmæssigt ud fra et naturplejehensyn og
kommunen vil derfor nedlægge forbud mod denne praksis. Når denne praksis ophører, vurderer administrationen at det
ikke vil være muligt for Kokkedal Slot at afholde arrangementer hvor der afskydes professionelt fyrværkeri på Slottets
jorder og samtidig overholde afstandskravene i Fyrværkeriloven.



 

Muligheder for skærpet praksis

 

Administrationen har undersøgt hvilke muligheder kommunen har, for at skærpe praksis ved brug af professionelt
fyrværkeri i kommunen.

 

Mulighederne gennemgås nedenfor:

 

1)     Påbud/forbud Kokkedal Slot –efter Miljøbeskyttelsesloven (LBK nr. 928 af 28/06/2024)

 

Hvis Hørsholm Kommune som tilsynsmyndighed konstaterer at et forhold ift. driften af en virksomhed, som Kokkedal
Slot, medfører væsentlig forurening, herunder affaldsfrembringelse, kan Kommunen meddele påbud om, at forureningen
skal nedbringes. Dette forhold gør sig også gældende selv om forholdet i virksomhedens ikke i sig selv er ulovligt.

 

Ved påbud pålægges virksomheden dermed ændrede og ofte skærpende vilkår for virksomhedens produktion mv. Kan
generne fra virksomhedens produktion ikke afhjælpes, er der mulighed for at kommunen kan nedlægge forbud mod
aktiviteten – her fyrværkeri - iht. Miljøbeskyttelseslovens § 42. Dette vil kræve at kommunen gentagne gange fører aktivt
tilsyn, for at vurdere og påvise om arrangementerne medfører væsentlige gener for det omgivne miljø.

 

Anvendelsen af Miljøbeskyttelsesloven retter sig mod det enkelte forhold i den enkelte virksomhed og ikke eventuelle
andre virksomheder, der kunne ønske at anvende professionelt fyrværkeri.

 

2)     Regulering af midlertidige aktiviteter efter Miljøaktivitetsbekendtgørelsens §20.

 

Fsva. støj regulerer Miljøaktivitetsbekendtgørelsen (BEK nr. 844 af 23/06/2017) primært støj fra bygge- og anlægsarbejde
og indeholder kun få bestemmelser rettet mod regulering af andre typer af støj. For at forebygge forurening rummer
bekendtgørelsen dog mulighed for at kommuner kan udstede lokale forskrifter om aktiviteter, indretning og drift af
virksomheder iht. Miljøaktivitetsbekendtgørelsens § 20.

 

Sådanne forskrifter ses anvendt af andre kommuner ift. regulering af udendørs musikarrangementer. Forskrifterne er
generelt gældende og indeholder eks. vilkår om hvilke tidsrum aktiviteterne må foregå, støjintensitet og hyppighed mv.

 

Efter administrationens bedste viden findes der ikke eksempler eller retspraksis på at kommuner har anvendt lokale
forskrifter ift. regulering af anvendelsen af fyrværkeri. I Københavns Kommune reguleres fyrværkeri fra Tivoli f.eks.
gennem en miljøgodkendelse efter § 33 i Miljøbeskyttelsesloven. Dette vurderes ikke at være aktuelt i Hørsholm.

 

Ved udarbejdelse af en lokal forskrift ift. anvendelse af fyrværkeri i Hørsholm Kommune vil det være nødvendigt at
vurderer støjens karakter og varighed ift. beliggenheden af arrangementerne. Når støjniveauet, karakteren og varigheden
af støjen samlet peger på, at der vil være en væsentlig støjulempe, skal det overvejes at stille supplerende krav ved
anvendelse af fyrværkeri. Eksempler på supplerende krav kan være ift.



 

-         tidsrummet hvor der anvendes fyrværkeri

-         typen (effekten) af fyrværkeriet.

-         Antallet af affyringer årligt.

 

3)     Politianmeldelse

Hvis reglerne, der ligger til grund for de tilladelser som Hørsholm Kommune meddeler, ikke overholdes, kan Hørsholm
Kommune foretage politianmeldelse, hvorefter det er en politimæssig opgave at forfølge en sag om brud på
Fyrværkeriloven mv. dette er tidligere sket da beredskabet har udført tilsyn og konstateret at der ikke blev holdt påkrævet
afstand til dyreholdet på det kommunale areal.

Økonomi/personale

Mulighederne 1 og 2 rummer begge forholdsvis meget tilsynsarbejde og indsamling af viden eksternt.

Det er administrationens vurdering at mulighed 1 (påbud/forbud) vil beløbe sig til ca. 100.000 kr. i tilsyn, støjberegning
og ekstern hjælp. Mulighed 2 (regulering af midlertidige aktiviteter) vurderes at beløbe sig til ca. 150.000 kr. til ekstern
hjælp i forbindelse med udarbejdelse af regulativ. Denne løsning er formentlig en mere robust løsning.

Sagens tidligere behandling

Klima- og Miljøudvalget den 18. juni 2024

Beslutning Klima- og miljøudvalget den 19-11-2024

1)-2): Klima- og Miljøudvalget godkendte administrationens forslag.

3) Klima- og Miljøudvalget godkendte ikke administrationens forslag, idet udvalget ønsker at følge udviklingen før der
tages stillingtagen til udarbejdelse af et regulativ.

Bilag

Bilag 1 eksempel på kortbilag til ansøgning.docx

Fraværende Charlotte Kirchheiner (C)



Punkt 10: Resultat for badevandskvalitet 2024

24/3415

Sagens forløb:
KMU

Baggrund

Hvert år når badesæsonen er afsluttet, fremlægger administrationen resultaterne for årets badesæson til orientering.

 

Forslag

Administrationen indstiller,

1)     at Klima- og Miljøudvalget tager sagen til orientering.

 

Sagsfremstilling

Administrationen fremlægger årligt resultaterne for årets badesæson for Klima- og Miljøudvalget. Badesæsonen 2024 er
nu afsluttet og den indledende klassificering af badevandet i kommunen er tilgængelig. De 5 badevandsstationer ligger
alle ud til Øresund ved hhv. Mikkelborg, badebroen overfor Rungsted Strandvej 193, den offentlige badestrand på
sydsiden af Rungsted Havn, Løvvænget (v. Flakvad Rende) og Fredheimvej (v. Bækrenden). Se vedlagte bilag for den
omtrentlige placering af de 5 badevandsstationer.

 

Jf. bekendtgørelse om badevand og badeområder (BEK nr. 917 af 27/06/2016) skal kommunen føre tilsyn med
badevandet med henblik på at fastlægge badevandskvaliteten og på at sikre, at vandet ikke er forurenet. Kommunen skal
udpege kontrolovervågningssteder (badevandsstationer) hvor der enten forventes flest badende, eller hvor der er den
største forureningsrisiko i henhold til badevandsprofilen. I Hørsholm Kommune er der udpeget fem badevandsstationer
hvor kommunen i løbet af badesæsonen (1. juni - 31. august), udtager prøver og fører tilsyn med badevandskvaliteten.

 

Fire af de fem badevandsstationer har fået den foreløbige klassificering som ”Udmærket”, hvilket er den bedst mulige
klassificering. Badevandsstationen ved Fredheimvej, som sidste år blev opklassificeret fra ”Tilfredsstillende” til ”God”,
står i år til at blive opklassificeret til ”Udmærket”. Badevandsstationen ved Mikkelborg står til at blive nedklassificeret fra
”Udmærket” til ”God”.

 

Prøverne analyseres for indholdet af fækale bakterier (E.coli og enterokokker) og badevandskvaliteten klassificeres på
den baggrund jf. bekendtgørelse om badevand og badeområder som værende enten ”Ringe” (dumpet), ”Tilfredsstillende”,
”God” eller ”Udmærket” (alle godkendt). Klassificeringen sker på baggrund af de seneste fire badesæsoner og er således
en generel bedømmelse af vandkvaliteten på det enkelte badested. For klassificeringen af badevandsstationen ved
Fredheimvej (Bækrenden) gælder det, at der tidligere har været nogle dårlige badevandsprøver, som har påvirket
vurderingen negativt. Disse data er ikke længere en del af vurderingen, hvilket er den primære årsag til at vurderingen er
ændret i positiv retning. Badevandsstationen ved Mikkelborg nedklassificeres på baggrund af mængden af enterokokker i
vandet, primært som følge af et resultat fra 2022, som nu fylder meget i vurderingen. Det skal understreges at der kun er
målt en højere koncentration af fækale enterokokker ved en enkelt af denne sæsons prøvetagninger. Den målte
koncentration er dog stadig indenfor de tilladelige grænseværdier.

Den indledende vurdering og ændringer af badeområdernes klassificering i forhold til sidste år kan ses på vedlagte skema.

 

Badevandskvaliteten hen over 2024 sæsonen



Overordnet set har badevandsprøverne hen over sæsonen vist et positivt resultat med lave koncentrationer af fækale
bakterier. Dog har prøver taget på enkelte datoer givet mindre udslag i koncentrationerne på flere af badevandsstationerne,
hvilket sandsynligvis skyldes kraftig regn, som resulterer i overløb fra spildevandsledninger både indenfor og udenfor
kommunen, samt fejlkoblinger på vandløb.

 

Hørsholm Kommune og forsyningen har i løbet af det senest år fundet et par fejlkoblinger, som enten er blevet lukket
eller snart bliver det. Fejlkoblinger kan medføre uhygiejniske forhold for badevand og miljøet og det er derfor, sammen
med nedbringelse af overløb, et vigtigt element i forbedringen af badevandskvaliteten.

 

Borgere kan løbende følge badevandskvaliteten langs Øresund via hjemmesiden badevand.dk eller DHIs app ”Badevand”.
Badevandsprognosen er baseret på computersimuleringer af badevandets koncentration af fækale bakterier i vandet og
bygger på data fra spildevandsforsyningen om udledninger af spildevand til havet. Varslingerne om dårlig
badevandskvalitet kommer som regel som følge af et større regnskyl eller længerevarende regnvejr, der har givet
anledning til overløb fra spildevandssystemet. Præcisionen er ikke større end vejrudsigter, men giver ”bedste bud” på de
aktuelle forhold, hvorimod badevandsprøverne først kan aflæses efter 3 døgn og derfor ikke kan bruges af badegæster til
at vurdere hvordan forhold er lige nu og her.

Økonomi/personale

Der blev i budget 2024-2027 afsat 150.000 kr./årligt til forbedring af badevand.

Kommunikation

Resultatet for årets badevandsanalyser fremgår af et link på kommunens temaside om badesteder:
https://www.horsholm.dk/borger/kultur-og-fritid/badesteder. Resultaterne for analyserne er blevet opdateret løbende hen
over sæsonen.

Beslutning Klima- og miljøudvalget den 19-11-2024

Taget til efterretning.

Bilag

Badevandsstationer

Klassificering af badevandskvalitet 2024

Fraværende Charlotte Kirchheiner (C)

https://www.horsholm.dk/borger/kultur-og-fritid/badesteder


Punkt 11: Godkendelse af endelig strategi for Novafos

23/14626

Sagens forløb:
KMU-ØU-KB

Baggrund

Klima- og Miljøudvalget har af to omgange givet input til ny strategi for Novafos. Nu foreligger den endelige udgave,
som skal godkendes i ejerkommunerne.

Forslag

Administrationen indstiller til Klima- og Miljøudvalget at anbefale Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen at
beslutte

 

1)    At godkende den endelige Strategi for Novafos

Sagsfremstilling

Klima- og Miljøudvalget drøftede Novafos strategiarbejde på møde d. 9.januar2024 og besluttede dette høringssvar til
strategien 21. maj 2024:

”Udvalget ønsker at det blev mere tydeligt hvordan borgeren kan se og mærke Novafos tilgang til deres arbejde som en
proaktiv partner for kommunerne.”

 

Det endelige oplæg til ny strategi foreligger nu, efter godkendelse af Novafos’ bestyrelses godkendelse på
bestyrelsesmøde 4. oktober. Strategien har fået mere fokus på at omsætte Novafos mission til mærkbare indsatser for
borgerne. Eksempelvis hvad den vil betyde for rent drikkevand, bæredygtig rensning af spildevand og en understøttelse af
den grønne omstilling.

 

Derudover sætter strategien en retning for Novafos som afspejler virksomhedens størrelse i det danske
forsyningslandskab. Novafos er et af de større selskaber og dette omfatter et ønske om at være med til at drive
udviklingen indenfor vand og spildevand.

 

Novafos har dog fortsat også et strategisk mål om at være en effektiv virksomhed hvor besparelserne for borgerne skal
forfølges.

 

Samlet set vil Novafos fire fokusområder være:

-Bæredygtighed i kernen

-En tydeligere stemme

-Professionel organisation

-Innovativ og nysgerrig

 

Disse fire fokusområder skal være med til at opnå virksomhedens mission, som er:



-Sundt og rent drikkevand og godt renset spildevand

-Klimatilpasning og grøn omstilling

 

Og det er netop disse to missioner som er den service som borgerne betaler for. På den baggrund mener administrationen
at Novafos har lyttet til høringssvarene fra Hørsholm Kommune. Vi vurderer også at strategien umiddelbart er i tråd med
Hørsholm Kommunes Klimatilpasningsplan, spildevandsplanen og arbejdet med drikkevand.

 

Beslutning Klima- og miljøudvalget den 19-11-2024

1): Klima-og Miljøudvalget indstillede administrationens forslag godkendt.

Bilag

Novafos Strategi.pdf

Fraværende Charlotte Kirchheiner (C)



Punkt 12: Frigivelse af anlægsmidler til renovering af fortove i 2025

24/9134

Sagens forlÃ¸b:
KMU-Ã˜U-KB

Baggrund

I budgetaftale 2024-2027 er der i 2025 afsat 4.106.400 kr. til renovering af fortove. Midlerne sÃ¸ges frigivet.

Forslag

Administrationen indstiller til Klima- og MiljÃ¸udvalget at anbefale Ã˜konomiudvalget og Kommunalbestyrelsen at
godkende:

Â 

1)Â Â Â Â  At det afsatte rÃ¥dighedsbelÃ¸b pÃ¥ 4.106.400 kr. til renovering af fortove i 2025 frigives.

Sagsfremstilling

Midlerne til renovering af fortove finansierer istandsÃ¦ttelse af bÃ¥de asfalt- og flisefortove. Der er typisk tale om stÃ¸rre
samlede arbejder. UdvÃ¦lgelse af de specifikke strÃ¦kninger fortages i samarbejde med en rÃ¥dgiver. IstandsÃ¦ttelsen
udfÃ¸res af eksterne entreprenÃ¸rer.

Ã˜konomi/personale

Det fulde belÃ¸b pÃ¥ 4.106.400 kr. til renovering af fortove sÃ¸ges frigivet nu.

Â 

Â 

Bevillingsskema

Â 

BelÃ¸b hele kr.

TillÃ¦gsbevilling
IndevÃ¦rende
Ã¥r

2024

OverslagsÃ¥r

2025

OverslagsÃ¥r

2026

OverslagsÃ¥r

2027
OverslagsÃ¥r
2028

Â 

Drift Â Â Â Â Â 

PolitikomrÃ¥de: Â Â Â Â Â 

Â 

AnlÃ¦g Â Â Â Â Â 

PolitikomrÃ¥de: Â Â Â Â Â 

Â 

I alt 0 0 0 0 0



AnlÃ¦gsbevilling:
(igangsÃ¦tningstilladelse) Â Â Â Â Â 

PolitikomrÃ¥de: 11

223044
Â 4.106.400 Â Â Â 

PolitikomrÃ¥de: Â Â Â Â Â 

Â Â Â Â Â Â 

I alt
Â 

Â 

4.106.400

Â 
Â 0 Â 0 Â 0

Â 

Â 

Beslutning Klima- og miljÃ¸udvalget den 19-11-2024

1): Klima-og MiljÃ¸udvalget indstillede administrationens forslag godkendt.

FravÃ¦rende Charlotte Kirchheiner (C)



Punkt 13: Mødeplan 2025

24/10654

Sagens forløb:
KMU

Forslag

Administrationen indstiller, at orientering om mødeplan for 2025 tages til efterretning.

Beslutning Klima- og miljøudvalget den 19-11-2024

Taget til efterretning.

Bilag

Mødeplan 2025

Fraværende Charlotte Kirchheiner (C)



Punkt 14: Underskriftsark

23/13164

Sagens forløb:
KMU

Fraværende Charlotte Kirchheiner (C)
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